
Ministero dell'Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale: LOMBARDIA 

IC I. C. "VACCAROSSI" CUNARDO 
21035 CUNARDO (VA) VIA VACCAROSSI 26 C.F. 93012080128 C.M. VAIC823002 

  

 

 

DECRETO DI VARIAZIONE N. 11 DEL 05/10/2022 

 
MODIFICA AL PROGRAMMA ANNUALE 2022 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

- Visto il programma annuale per l'esercizio finanziario 2022, approvato dal Consiglio di Istituto 

   in  data 14/02/2022; 

- Visto l'art. 10 comma 5 del D.I. n. 129 del 28 agosto 2018; 

- Viste le maggiori entrate per contributi volontari  e finalizzati famiglie alunni; 

-  Vista la nota del M.I. relativa all’integrazione della dotazione ordinaria sett-dic. 2022 ed all’assegnazione di fondi 
specifici per percorsi di orientamento studenti e Contenimento rischio  Covid19; 

 

DECRETA 

 
di apportare la seguente VARIAZIONE/STORNO al programma annuale 2022 

 
ENTRATE 

 

Aggr./Voce/Sottovoce 
PREVISIONE 

INIZIALE 
MODIFICHE 

PRECEDENTI 

MODIFICA 

ATTUALE 

PREVISIONE 

DEFINITIVA 

3.1 Finanziamenti dallo Stato - Dotazione ordinaria 5.500,33 0,00 2.880,31 8.380,64 

6.1.1 Contributi da privati - Contributi volontari da famiglie - Contributi 

volontari famiglie scuola infanzia Ferrera 
0,00 0,00 320,00 320,00 

6.1.4 Contributi da privati - Contributi volontari da famiglie - Contributi 

volontari famiglie scuola secondaria 1° grado "Fermi" 
0,00 0,00 1.660,00 1.660,00 

6.1.2 Contributi da privati - Contributi volontari da famiglie - Contributi 

volontari famiglie scuola primaria Cunardo 
0,00 0,00 1.728,00 1.728,00 

6.1.3 Contributi da privati - Contributi volontari da famiglie - Contributi 

volontari famiglie scuola primaria Ganna 
0,00 0,00 532,00 532,00 

6.4 Contributi da privati - Contributi per visite, viaggi e programmi di studio 

all'estero 
0,00 11.162,00 484,00 11.646,00 

6.10.1 Contributi da privati - Altri contributi da famiglie vincolati - Contributi 

per Progetti 
2.644,00 -331,00 5.000,00 7.313,00 

3.6.13 Finanziamenti dallo Stato - Altri finanziamenti vincolati dallo Stato - 

Risorse ex art. 39-bis D.L. 115/2022 
0,00 0,00 1.643,20 1.643,20 

Totale 14.247,51  

 
SPESE 

 

Categoria/Tipologia/Voce 
PREVISIONE 

INIZIALE 
MODIFICHE 

PRECEDENTI 

MODIFICA 

ATTUALE 

PREVISIONE 

DEFINITIVA 

A.1.8 Attività amministrativo-didattiche - Funzionamento generale e decoro 

della Scuola - FUNZIONAMENTO DIDATTICO 
17.387,72 3.499,34 6.973,07 27.860,13 

A.1.18 Attività amministrativo-didattiche - Funzionamento generale e decoro 

della Scuola - RISORSE EX ART. 39-BIS D.L. 115/2022 
0,00 0,00 1.643,20 1.643,20 

A.3.2 Attività amministrativo-didattiche - Didattica - ATTIVITÀ SPORTIVA 2.644,00 -1.120,00 2.003,00 3.527,00 

A.5.1 Attività amministrativo-didattiche - Visite, viaggi e programmi di studio 

all'estero - VISITE E VIAGGI D'ISTRUZIONE 
0,00 10.423,00 3.481,00 13.904,00 

A.6.1 Attività amministrativo-didattiche - Attività di orientamento - ATTIVITÀ 

DI ORIENTAMENTO 
132,73 0,00 147,24 279,97 

Totale 14.247,51  

 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Maria Ausilia Castagna 

 


